aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no Orçamento do Exercício de 2022, Lei Municipal Nº 1350/2021 de 
27/12/2021, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 26.998,00 (Vinte e Seis 
Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais), destinado ao reforço das seguintes 
dotações: 

Suplementação: 
11  SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
11.003  DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS  
11.003.22.661.0013.1.024  PROMOÇÃO A INSTALAÇÃO DE INDUSTRIAS  
453 - 4.4.90.51.00.00 01000  OBRAS E INSTALAÇÕES  26.998,00